
令和２年７月１日 

姫路飾西高等学校 

PTA及び PTA後援会の皆様 

白鷹会会員の皆様 

関係教職員の皆様 

県立姫路飾西高等学校長 

 

令和２年度県立学校環境応援プロジェクト 

「志気・才 Uｐ Project 2020」寄附ご協力のお願い 

 

向暑の候、梅雨明けが待ち遠しい頃となりました。皆さまには平素より本校の教育活動に

ご理解ご支援を賜っておりますことに心から感謝申し上げます。 

ようやく学校も平常に戻りつつありますが、今後も新型コロナウイルス感染拡大の可能性

があることから、学校として引き続き感染予防に万全を期して参りたいと考えております。 

さて、県教育委員会では、ふるさとひょうご寄付金の応援メニューの１つとして「県立学

校環境応援プロジェクト」を立ち上げ、学校ごとに寄附金活用事業を設定し、学校機能向上、

学校の特色づくりや部活動の応援、教育環境の充実等に充てさせていただいております。 

県立学校への寄附は税控除の対象となり、寄付された金額のうち 2,000円を超える部分に

ついては、一定の上限まで、所得税・個人住民税から全額控除されるしくみです。 

本校においても、過去この制度を活用して、進路指導室の充実、吹奏楽部の楽器や地域貢

献活動グッズの購入、さらに職員室前の自習机の整備など様々な学校機能充実のために使

わせていただいております。 

今年度からテーマを「志気・才 Uｐ Project 」とし、来たる 2024年の創立 40周年に向

けて飾西高生がより楽しく快適な学校生活が送れるよう教育環境を整えていきたいと思っ

ています。具体的には、今後、空調設備の拡大やアクティブ・ラーニング等で必要な教室整

備、さらに部活動活性化に必要な物品購入などを計画しております。今年度は「志気・才 U

ｐ Project 2020」として、特に生徒からの要望が強い食堂の空調整備を核として、体育館の

環境充実を図ります。中・西播磨地域でも味とメニューの豊富さで一番と言われる本校の食

堂にエアコンが設置されれば、生徒たちも喜んで使ってくれるに違いありません。 

このプロジェクトは姫路飾西サポーターの皆さまのご協力がなければ達成できません。母

校への応援団として、また未来の姫路飾西高校への投資として、少しでもご支援いただけれ

ば幸いです。パンフレットを同封させていただきます。ご賛同いただける場合は、「寄附申

請書」を本校のホームページからダウンロードしていただくか、本校事務室にて紙面をお渡

ししますので、お手数ですがご記入の上、事務室までご提出ください。 

ぜひともご検討いただきますようよろしくお願いいたします。 


